
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 80 DEL  23 giugno 2022 

CIG:  Z6A36E9B97 
 
 
OGGETTO: REFERENDUM 12/06/2022 - LAVAGGIO E SANIFICAZIONE CORREDO 

FORZE DELL’ORDINE (COPERTE, MATERASSI, CUSCINI) - IMPEGNO DI 
SPESA. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 27/06/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
MAZZOTTA C. DONATELLA* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

248,88 1220 33 2022 545 0    

  
Data  27 giugno 2022 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 



LA RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

PREMESSO che in data 12 giugno 2022 si sono svolti n. 5 (cinque) referendum abrogativi 

indetti con i Decreti del Presidente della Repubblica del 06 aprile 2022, pubblicati in 

Gazzetta Ufficiale n. 82 del 7 aprile 2022 e relativi a: 

− abrogazione del Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di 

divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di 

condanna per delitti non colposi; 

− limitazione delle misure cautelari: abrogazione dell'ultimo inciso dell'art. 274, 

comma 1, lettera c), codice di procedura penale, in materia di misure cautelari e, 

segnatamente, di esigenze cautelari, nel processo penale; 

− separazione delle funzioni dei magistrati. Abrogazione delle norme in materia di 

ordinamento giudiziario che consentono il passaggio dalle funzioni giudicanti a 

quelle requirenti e viceversa nella carriera dei magistrati; 

− partecipazione dei membri laici a tutte le deliberazioni del Consiglio direttivo della 

Corte di cassazione e dei Consigli giudiziari. Abrogazione di norme in materia di 

composizione del Consiglio direttivo della Corte di cassazione e dei Consigli 

giudiziari e delle competenze dei membri laici che ne fanno parte; 

− norme in materia di elezioni dei componenti togati del Consiglio superiore della 

magistratura; 

RITENUTO doveroso procedere alla pulizia e sanificazione del corredo messo a 
disposizione e utilizzato dalle forze dell’ordine, composto da n° 8 materassi, n° 8 cuscini e 
n° 8 coperte; 
 
VISTO il preventivo (prot. n. 8979 del 23/06/2022) della ditta “Lim – Lavanderia industriale 
mappanese” avente sede legale in frazione Mappano a Caselle (TO) via Argentera 19, P.I. 
00594290017 pari a € 204,00 (Iva al 22% esclusa); 
 
RITENUTO di procedere al relativo impegno di spesa; 

RICHIAMATI 

− il D. Lgs. N. 267/2000; 

− il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 

− il D. Lgs. N. 126/2014; 

− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D. Lgs. N. 118/2011; 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− Il Regolamento comunale di contabilità;  

− Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 25.01.2021 prot. 1193 e il decreto integrativo 

n. 6 del 10.02.2021 prot. 2022 di nomina a Responsabile Area Affari Generali - Servizi 

Demografici della dr.ssa Donatella Carmela Mazzotta; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2022 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2023-2024 aggiornato; 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2022 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2022-2023-2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 04/04/2022 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024 e le successive 

variazioni sin qui intervenute; 

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. Di affidare il lavaggio del corredo messo a disposizione alle forze dell’ordine in 

occasione del Referendum del 12 giugno 2022 alla ditta “Lim – Lavanderia 

industriale mappanese” avente sede legale in frazione Mappano a Caselle (TO) via 

Argentera 19, P.I. 00594290017; 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 248,88 con imputazione al Bilancio di 

Previsione 2022/2023/2024 Esercizio 2022 gestione competenza Capitolo 1220/33, 

cod. di Bilancio 01|07|1|103|01.3, oggetto: “ELEZIONI E CONSULTAZIONI 

POPOLARI - SERVIZI TRASPORTI, TRASLOCHI E FACCHINAGGIO- PULIZIA ( 

ELEZIONI POLITICHE NAZIONALI, EUROPEE, REGIONALI, REFERENDUM 

CAP. ENTRATA 2001/11)”, in considerazione della esigibilità della stessa entro il 

31.12.2022; 

4. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa Ricorrente; 

5. Di dare atto che si provvederà al recupero della spesa a carico dello Stato per la 

quota relativa ai referendum abrogativi del 12 giugno 2022. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Mazzotta C. Donatella  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


